
COMUNE DI CALATABIANO

( Città Metropolitana di Catania)

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica in data 16/09/2022

ai sensi dell'art. 252 del D.Igs. 18.08.2000, n. 267)

DELIBERAZIONE N. 9 DEL 3 AGOSTO 2023

OGGETTO: Rimborso al Comune di Calatabiano della somma relativa all'acquisto della cancelleria e di un

timbro occorrenti per la Commissione Straordinaria di Liquidazione.

L’anno duemila ventitré, il giorno tre del mese di agosto, alle ore 13,50 e seguenti, presso la sede del
Comune di Calatabiano, si è riunita la Commissione Straordinaria di Liquidazione, nominata con D.P.R.
in data 16/09/2022, su proposta del Ministro deH’Interno, ai sensi dell’art. 252 dèi D. Lgs. n. 267/00, con
l’intervento dei Signori:

CARICA PRESENTE ASSENTE

Dott. Giovanni Spinella Componente X

Dott. Gianpiero La Rocca Componente X

Rag. Rosario Cardi Componente X

e con la partecipazione del Segretario Generale, Dott.ssa Marta Emilia Dierna, nella qualità di segretario
verbalizzante.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

PREMESSO:

che con deliberazione della Commissione straordinaria con i poteri del consiglio comunale n. 9
del 26 maggio 2022, esecutiva, è stato dichiarato il dissesto finanziario del Comune di

Calatabiano;
che con D.P.R. in data 16.9.2022, è stata decretata, su proposta del Ministro deH’Intemo, la
nomina dell’Organo Straordinario di Liquidazione per l’amministrazione della gestione e
dell’indebitamento pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei
debiti dell’Ente;

che in data 6.10.2022 il citato decreto presidenziale è stato formalmente notificato ai componenti
della Commissione Straordinaria di Liquidazione: dott. Giovanni Spinella, dott. Gianpiero La
Rocca e Rag. Rosario Cardi;
che ai sensi dell’articolo 252, comma 2, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed

integrazioni, l’insediamento della Commissione Straordinaria di Liquidazione presso l’Ente è
avvenuto in data 6 ottobre 2022 giusta Deliberazione della Commissione nr.l di pari data.

1



COMUNE DI CALATABIANO

(Città Metropolitana di Catania)

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica in data 16/09/2022

ai sensi dell'art. 252 del D.Igs. 18.08.2000, n. 267)

RICHIAMATA la propria nota n. 2811 del 9.3.2023, avente ad oggetto richiesta acquisto cancelleria per
le esigenze dell'O.S.L. con la quale questa Commissione provvedeva ad affidare all' Economo Comunale

l'acquisto di cancelleria e di un timbro occorrenti per il funzionamento della Commissione Straordinaria
di Liquidazione e di anticiparne le spese;

RITENUTO dover procedere alla liquidazione delle fatture n 40879/2023/Vl del 31.3.2023 di euro

191,85 e 46668/2023A^ 1 28.4.2023 di euro 35,38 e relative spese di bonifico di euro 5,00, per un importo
complessivo pari ad euro 233,00 iva compresa;

DELIBERA

UNANIMAMENTE

1. liquidare e pagare al Comune di Calatabiano la somma complessiva di euro 233,00 iva compresa,
giusta la determina di liquidazione n 128 del 28.3.2023;

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ex art. 4, comma 6, del D.P.R.

24.08.1993, n. 378 e se ne dispone la pubblicazione, ai sensi dell’art. 124 del decreto legislativo
18 agosto 2000 n. 267, a cura dell’Amministrazione sul sito istituzionale dell’Ente oltre che

sull'Albo Pretorio on line del Comune di Calatabiano.

Alle ore

sottoscrizione del presente verbale di deliberazione.
il Presidente dichiara sciolta la seduta previa redazione, lettura, approvazione e

Letto approvato e sottoscritto.

11 Segretario Verbalizzante

(Dptt.sia Marti Emilia

jm. uU
La Commissione Straordinaria di Liqiiidazione

Presidente Dott. Giovanni Spinella

Componente Dott. Gianpiero La

Componente Rag. Rosario Cardi

2



COMUNE DI CALATASI ANO

(Città Metropolitana di Catania)

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Nominata con Decreto del Presidente deiia Repubblica in data 16/09/2022

ai sensi deli'art. 252 dei D.igs. 18.08.2000, n. 267)

3



Il presente verbale di deliberazione, dopo lettura, si sottoscrive.

COMMISSIONE STRAORDINARIA IL SEGRETARIO COMUNALE

Il presbite atto è stato pubblicato all’Albo, dal
, con il n.al del Registro

Pubblicazioni.

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Messo Notificatore,

che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

successivi alla data della stessa, a norma dell’art. 11 della L.R. n. 44/91 e ss. mm. ed ii..

dal al

e che contro la stessa non sono stati presentati reclami e/o osservazioni.

IL SEGRETARIODalla Residenza Municipale, lì
COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA: il

a) ( ) ai sensi dell’art. 4, comma 6, del D.P.R. 24 agosto 1993, n.378

Dalla Residenza Municipale, li 7 IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente deliberazione è stata trasmessa per

l’esecuzione aN’Ufficio;

Lì

Il Responsabile dell’Ufficio Segreteria


